

REFERAT FRA MEDLEMSMØTE 5. MARS 2024

Møtetid og -sted: 05.03. 2024 kl 18.30 Quality Strand Hotel

Til stede: 17 medlemmer og én gjest, Jette Struck

Møteleder: President Heidi Videhi Røsdal

Hovedtema: Barnevernet i Gjøvik og Land v/Elin Jøraasen

Presidenten åpnet møtet og ønsket velkommen. Arne Erik Haldrud har bursdag denne uken. 3-minuttersinnlegget var ved Kirsten Bakke. Hun leste en rekke sitater om takknemlighet.

Elin Jøraasen er leder for barnevernet i Gjøvik og Land siden 2021. Før dette arbeidet hun i barnevernet både som saksbehandler og teamleder.

Barnevernet i Landkommunene ble slått sammen med Gjøviks i 2018, med Gjøvik som vertskommune. Den gangen var organisasjonene dårlig rustet for dette, og pr 2020 var tilstanden preget av høyt sykefravær, dårlig tilgjengelighet, mange brudd på frister. Risikoen for avvik var høy. Man hadde fire tilsynssaker med 26 alvorlige lovbrudd.

I 2020 ble det dannet et veiledningsteam i regi av Bufdir. Det ble gjennomført forvaltningsrevisjoner av virksomheten i 2021, og det ble klarlagt svikt mht ledelse, organisasjonsstruktur og rutiner.

I 2022 gikk man gjennom hele organisasjonen med assistanse av KSK. Man gjennomførte regelmessig individuell veiledning til de ansatte for å myndiggjøre dem for at de skulle føle trygghet i jobben, man etablerte en fast møtестruktur, blant annet for å unngå privatpraksis, og man innførte en fast beslutningsstruktur. Disse tiltakene gjorde en stor forskjell. I dag har etaten 58 ansatte, og er lokalisert på Øverby.

I 2023 mottok barnevernet ca 600 bekymringsmeldinger. Både enkeltpersoner og offentlige instanser kan sende slike meldinger. Det hender også at foreldre tar kontakt. Når det offentlige, f. eks. politiet eller skolen gjør det, skal foreldrene også varsles.

Når det settes i gang tiltak, involveres familien. Frivillige tiltak kan f. eks. være veiledning, samarbeid med foreldrene, felles opphold på typer institusjon for barn og foreldre, plassering av barnet i besøkshjem eller fosterhjem. Tvangsvedtak kan være omsorgsovertakelse eller plassering av ungdom på institusjon. Når det besluttes tvangsvedtak, må alle parter høres, og de må ha hjelp av advokat. Hvis det iverksettes akuttvedtak, må det godkjennes av Barnevern- og helsenemnda innen 48 timer.

Barnevernet må ta mange vanskelige avgjørelser med store konsekvenser for de berørte. Det jobber stort sett med samtykke fra familiene.

Elin Jøraasen fikk mange spørsmål underveis i foredraget, noe som forteller hvor interessant det var.

Referent: Ola Rongen